
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 1 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Autorização da Autoridade Competente 2 ............................... 
Extrato de Adjudicação e Homologação 6 ............................... 
Resumo de ATA 7 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
APAE de Auriflama
CNPJ: 49.965.742/0001-40
Telefone: (17) 3482-1735
Celular:
E-mail: apae.auriflama@outlook.com
Clemente Antunes Costa, nº 63-129 - Santa Maria - CEP:
15350-220
Auriflama - SP
Site: apaeauriflama.org.br
Câmara Municipal de Auriflama
CNPJ: 51.842.334/0001-43
Telefone: (17) 3482-1279
Celular:
E-mail: cmauriflama@gmail.com
Rua João Pacheco de Lima, nº 56-31 - Centro - CEP:
15350-009
Auriflama - SP
Site: https://www.cmauriflama.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ: 45.660.594/0001-03
Telefone: (17) 3482-9000
Celular:
E-mail: prefeitura@auriflama.sp.gov.br
Av. João Pacheco de Lima, nº 44-65 - Centro - CEP:
15350-000
Auriflama - SP
Site: https://www.auriflama.sp.gov.br

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA JOÃO
PACHECO DE LIMA, Nº 42-83, SETOR 42, QUADRA 53, LOTE 10, CENTRO,
COM 202,00 m² DE ÁREA CONSTRUÍDA EM UM TERRENO DE 240,00 m²,
PARA ACOMODAR OS SETORES DO PAÇO MUNICIPAL DA PREFEITURA
DE AURIFLAMA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Eu,  KATIA  CONCEIÇÃO  MORITA  DE  CARVALHO,  Prefeita  do
Município de Auriflama, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições
legais que são a mim conferidas pela legislação em vigor e considerando a
regularidade do processo supra, hei por bem de AUTORIZAR a Inexigibilidade,
nos  termos  do  art.  74,  inc.  V,  da  Lei  14.133/21,  do  Sr.  ROBERTO
GONÇALVES DA SILVA, proprietário do imóvel supra, brasileiro, empresário,
pelo valor de R$36.000,00 (trinta e seis milr reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72, da Lei
14.133/21.

Auriflama/SP, 28 de fevereiro de 2.025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 2 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Autorização da Autoridade Competente

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  A  FIM  DE  REALIZAR  AS  DEVIDAS
SUBSTITUIÇÕES NO TRATOR NEW HOLLAND 7630,  PERTENCENTE AO
DEPARTAMENTO  DE  AGRICULTURA  E  MEIO  AMBIENTE,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA.

Eu,  MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA,  Diretor  do Departamento de
Obras e Serviços Urbanos, do Município de Auriflama, Estado de São Paulo, no
uso de minhas atribuições legais que são a mim conferidas pela legislação em
vigor  e  considerando  a  regularidade  do  processo  supra,  hei  por  bem  de
AUTORIZAR a  contratação  direta,  nos  termos  do  art.  75,  inc.  II,  da  Lei
14.133/21, da empresa F. F. SANTOS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA -  ME,  pessoa  jurídica  de  direito  privado  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
51.306.075/0001-36, com sede na Avenida João Rodrigues Fernandes, nº 67-
38, Barracão nº 02, Bairro Parque Imperial II, CEP: 15.350-000, na cidade de
Auriflama/SP, pelo valor de R$12.023,00 (doze mil, vinte e três reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72, da Lei
14.133/21.

Auriflama/SP, 28 de fevereiro de 2.025.

MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 3 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Autorização da Autoridade Competente

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS  PARA  O  VEÍCULO  AMBULÂNCIA,  PLACA:  FTO-6172,
PERTENCENTE  AO  DEPARTAMENTO  DE  SAÚDE  E  SANEAMENTO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Eu, PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA, Diretor do Departamento de
Saúde e Saneamento, no uso de minhas atribuições legais que são a mim
conferidas pela legislação em vigor e considerando a regularidade do processo
supra, hei por bem de AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75,
inc.  I,  da  Lei  14.133/21,  da  empresa  44.175.862  LUCAS  HENRIQUE
BOTARELLI  VENANCIO -  ME, devidamente  inscrita  no CNPJ (MF)  sob nº
44.175.862/0001-20,  com sede na Rua Saturnino Rincon,  nº  38-107,  Bairro
Bom Jesus, CEP: 15.350-000, na cidade de Auriflama, Estado de São Paul,
pelo valor de R$23.930,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72, da Lei
14.133/21.

Auriflama/SP, 28 de fevereiro de 2.025.

PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA
Diretor do Departamento de Saúde e Saneamento

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 4 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Autorização da Autoridade Competente

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA E  ASSESSORIA TÉCNICA,  VISANDO
OFERECER SUPORTE AO APRIMORAMENTO DA GESTÃO DA DIRETORIA
MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Eu, PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA, Diretor do Departamento de
Saúde e Saneamento, no uso de minhas atribuições legais que são a mim
conferidas pela legislação em vigor e considerando a regularidade do processo
supra, hei por bem de AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75,
inc.  II,  da Lei  14.133/21,  da empresa  ELOISA ABRANTES CONSULTORIA
LTDA -  EPP,  pessoa jurídica  de direito  privado inscrita  no  CNPJ sob o  nº
23.800.831/0001-43, com sede na Rua Rui Barbosa nº 78-A, Bairro Centro, na
cidade  de  Pindorama/SP,  CEP:  15.830-037,  pelo  valor  de  R$62.000,00
(sessenta e dois mil reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72, da Lei
14.133/21.

Auriflama/SP, 28 de fevereiro de 2.025.

PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA
Diretor do Departamento de Saúde e Saneamento

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 5 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Autorização da Autoridade Competente

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Termo  de  Adjudicação  e  Homologação   3  Katia  Conceição  Morita  de
Carvalho,  Prefeita  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições  legais,  resolve:-  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR o  Processo  nº
0200000747/2.025 3 Processo Licitatório nº 16/2.025 3 Pregão Eletrônico nº
06/2.025,  por  estar  regular  e  formalmente  em  ordem  a  empresa:  JCR
COMÉRCIO  E  TRANSPORTES  -  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
18.791.880/0001-27,  estabelecida  na  Rua  Barra  do  Garças,  nº  512,  Bairro
Jardim Salles,  na  cidade  de  Catanduva/SP,  CEP:  15.804-305, referente  ao
registro  de  preços  para  o  eventual  registro  de  preços  para  a  eventual
contratação de empresa especializada para o fornecimento de fermento fresco
e reforçador melhorador, para fins de prover insumos necessários para garantir
a  qualidade  dos  pães  oferecidos  na  rede  pública  de  ensino  do  Município.
Auriflama/SP, 25 de fevereiro de 2.025. Elaine Plazas Monteiro 3 Diretora do
Departamento de Educação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 6 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Resumo  da  Ata para  registro  de  Preços  referente  ao  Processo  nº
0200000747/2.025 3 Processo Licitatório nº 16/2.025 3 Pregão nº 06/2.025. O
Município de Auriflama através da Sra. Elaine Plazas Monteiro 3 Diretora do
Departamento de Educação, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, torna público o resumo da ata para Registro do Preço
da Empresa: JCR COMÉRCIO E TRANSPORTES - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 18.791.880/0001-27, estabelecida na Rua Barra do Garças, nº 512,
Bairro Jardim Salles, na cidade de Catanduva/SP, CEP: 15.804-305: Item 01 -
Fermento Fresco; Marca: Itaiquara, Qntd: 3.000 Pct, no valor de R$28.320,00;
Item 02 - Reforçador melhorador; Marca: Globopan, Qntd: 50 Cx, no valor de
R$12.416,00, referente ao registro de preços para a eventual  contratação de
empresa especializada para o fornecimento de fermento fresco e reforçador
melhorador, para fins de prover insumos necessários para garantir a qualidade
dos pães oferecidos na rede pública de ensino do município. Auriflama/SP, 25
de fevereiro de 2.025. Elaine Plazas Monteiro 3 Diretora do Departamento de
Educação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1154
Ano 2025

Página 7 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Resumo de ATA

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-03-05T07:23:14-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




